
GU/S S229
27/11/2019
561711-2019-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 3

27/11/2019 S229
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561711-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Server
2019/S 229-561711

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Trentino Digitale S.p.A.
Indirizzo postale: Via G. Gilli 2
Città: Trento
Codice NUTS: ITH2
Codice postale: 38121
Paese: Italia
E-mail: legale@pec.tndigit.it 
Tel.:  +39 0461800111
Fax:  +39 0461800436
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.trentinodigitale.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di un sistema IBM ZR1 e prestazione dei servizi connessi — CIG 8032593171
Numero di riferimento: 8032593171

II.1.2) Codice CPV principale
48820000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura del sistema IBM Z1 e l’erogazione di servizi connessi attengono ad un’unica piattaforma applicativa,
una soluzione integrata.

mailto:legale@pec.tndigit.it
www.trentinodigitale.it


GU/S S229
27/11/2019
561711-2019-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 3

27/11/2019 S229
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 524 488.85 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
30236000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura del sistema IBM Z1 e l’erogazione di servizi connessi attengono ad un’unica piattaforma applicativa,
una soluzione integrata.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8032593171.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
È stato istituito un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/10/2019



GU/S S229
27/11/2019
561711-2019-IT

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 3

27/11/2019 S229
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Dedagroup S.p.A.
Indirizzo postale: Loc. Palazzine 120/F
Città: Trento
Codice NUTS: ITH20
Codice postale: 38100
Paese: Italia
E-mail: GARE.DEDAGROUP@LEGALMAIL.IT 
Tel.:  +39 0461997111
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 547 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 524 488.85 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La presente procedura si è svolta attraverso un sistema telematico conforme al D.Lgs. n. 50/2016

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Trento
Indirizzo postale: Largo Pigarelli 1
Città: Trento
Codice postale: 38122
Paese: Italia
E-mail: prot.tribunale.trento@giustiziacert.it 
Tel.:  +39 0461200111
Fax:  +39 0461200405
Indirizzo Internet: http://www.tribunale.trento.giustizia.it/

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Determinazione a contrarre nr. 108/2019 e verbale di data 16.10.2019 sono stati pubblicati sul profilo della
stazione appaltante (sito http://www.trentinodigitale.it, sezione Società Trasparente) sensi dell'art. 29, comma
1, del D.Lgs. 50/2016. Dalla avvenuta pubblicazione del verbale decorrono i termini previsti dal comma 2 bis
dell'art. 120 del Codice del processo amministrativo per l'eventuale impugnazione in sede giurisdizionale del
provvedimento di ammissione o esclusione.
Responsabile del procedimento: ing. Vittorio Giacomelli.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/11/2019

mailto:GARE.DEDAGROUP@LEGALMAIL.IT
mailto:prot.tribunale.trento@giustiziacert.it
http://www.tribunale.trento.giustizia.it/
http://www.trentinodigitale.it

